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Brønshøj-Husum gruppe er en spejdergruppe under Det Danske Spejderkorps.  

Vi er en storby gruppe der er så privilegerede at ligge tæt på Vestvolden og Utterslev mose og vi har gode udendørs rammer med 

bålpladser, plads til leg og rafter. Det udnytter vi fuldt ud ved at vi er en spejdergruppe der altid er udendørs hele året rundt i alt slags 

vejr.  

Vi er en gruppe med mange traditioner. Vi vægter kammeratskab og “børn lærer børn” højt.  

Vi ønsker at skabe sammenhæng i gruppen på tværs af aldersgrupper og dermed sikre at kultur og traditioner bæres videre.  

Det gør vi gennem de fælles aktiviteter vi afholder i gruppen årligt. Vi har årligt en fælles gruppetur i en weekend og en fælles sommerlejr 

en uge hvor spejderne lærer hinanden at kende på tværs af aldersgrupper og dermed lærer af hinanden og skaber relationer på tværs.  

Vi deltager også i verdens største og længste sæbekasseløb Oak City Rally hvor processen omkring at bygge de mest fantasifulde og sjove 

sæbekassebiler træner spejderne i idéudvikling og projektplanlægning.  

I Brønshøj-Husum gruppe er der plads til forskellighed, vi ved at alle kan noget og alle kan bidrage til fællesskabet, hvis bare man har lyst. 

Den samme holdning har vi til lederne og hjælperne i gruppen.  

Vi har et godt voksent fællesskab, hvor vi alle byder ind med det vi kan og supplerer hinanden. Vi understøtter udviklingen i voksen 

fællesskabet via vores leder- og bestyrelse aktiviteter, som lederfejringen om sommeren og gruppens Visionsdøgn om vinteren. 

  



 

Brønshøj-Husum gruppe vil frem mod 2025 aktivt arbejde for at opnå Det Danske Spejderkorps 

udviklingsplan 

”Vi skaber modige børn og unge” 

 

Udviklingsplanen sætter fokus på fem temaer: 

 Modige børn og unge  Vildskab i naturen  Bæredygtighed i børnehøjde  Flere ledere Urban scouting  

  



 

Ud fra DDS’ udviklingsplan vil vi i de kommende 2 år fokusere på: 

 

Modige børn og unge 

- At vi skaber modige børn og unge 

o Udfordrer spejderne til at være modige, med plads til at sige fra. 

o Kræver modige forældre der tør slippe børnene fri. 

o Spejderne udfordres til at løse opgaver uden direkte leder-assistance 

o Italesætte modighed, fortælle børnene at de er modige, de voksne inddrager egne erfaringer til 

inspiration 

o Selvstændige børn der står på egne ben, eks. på Nathejk. 

o Spejderne klædes på til at være modige, eks. ved  at tage afsted på egen hånd til PLAN og på 

vandredage. 

o Vinter-bivi tur. 

o Spejderne skal få en bedste/god ven ved at gå til spejder. Alle har en ven og er inkluderet. 

o Mod kan være mange ting, bl.a. at kunne sige noget i gruppe eller arbejde sammen med andre end man 

plejer. 

o Det er vigtigt at prioritere tiden i rundkredsen, bl.a ved at turde sige sit navn højt i en gruppe. 

o Accepter fællesskabet / demokratiet - Mod og Respekt for andre er essentielt for godt gruppearbejde 



 

Vildskab i naturen 

- At vi kommer længere ud i naturen 

o Vi arbejder for, at vi gør brug af naturen i lokalområdet med bevægelse og aktivitet som udgangspunkt. 

o Det er fedt at være ude hele tiden, men vi mangler viden om naturen, fx mosen, så vi ikke bare er i den, 

men bruger den aktivt. 

o Grene tager på Vinter-bivi tur 

o Bruger elektroniske hjælpemidler til formidling og læring af og om naturen, eks “Seek” appen til at lære 

dyr og planter at kende. 

o Lave projekter med “Vilde rødder” der skal lære spejderne om videnskaben bag naturen og samtidig få 

spejderne til at hjælpe dyr og planter til at trives på de grønne arealer, som de møder i deres hverdag. 

  



 

Bæredygtighed i børnehøjde 

- At vi sætter handling bag bæredygtighed, som en naturlig selvfølge 

o Brønshøj-Husum gruppe arbejder for at gøre spejderne mere bevidste om bæredygtige handlinger ved 

at tænke bæredygtighed ind i vores aktiviteter og hverdag. 

o Indre bæredygtighed; at vide hvem du er og stå ved dig selv. Har du det selv godt kan du bedre tage dig 

af andre og naturen. 

o Bæredygtigt Oak City rally – mere bæredygtige sæbekassebiler og materialer. 

o Kodeks for gruppen; økologi, byttebørs, materialevalg. 

o Mission julegave – genbrug af brugt legetøj der istandsættes og gives til andre. 

o Skraldedag / World Cleanup Day – Verdensomspændende fokus på oprydning af skrald i naturen. 

o Skraldesortering på vores lokationer hvor det er muligt, og dialog med spejderne om vigtigheden af det. 

 

 

  



 

 

Flere ledere 

- At forældre, ledere og seniorer har et udviklende voksenfællesskab 

o Brønshøj-Husum gruppe arbejder for, at alle voksne har mulighed for at være en del af fællesskabet og 

derved udvikler sig. 

o Rekruttering fra uddannelsessteder og kollegier -  Det er delvist sårbart når lederne primært er forældre 

o Opfordre ledernes arbejdspladser til en årlig ’frivillig dag’ der kan bruges på uddannelse og udfordringer 

o Fastholdelse af lederne, eks. buddy ordning,  fokus på flere lederkurser, sociale arrangementer  og 

verbale anerkendelse af hinanden 

o ’Flextid’ som leder – der skal være rummelighed for en bedre ’spejder/work/life balance’ 

o Kompentence-bank af forældre  - ’vær leder på et projekt’ med netop dine kompetence 

 

  



 

Urban scouting 

 

- At spejderne i fællesskab oplever aktiviteter der gør indtryk i vores nærmiljø 

o Brønshøj-Husum gruppe arbejder for, at alle spejdere oplever aktiviteter, hvor deres færdigheder bliver 

sat i spil og de oplever hinandens styrker. 

o Transformer vores nærområde på ECV til et indbydende og inspirerende nærmiljø. 

o Brug de omkringliggende grønne områder i større grad. 

o Brug det nærområde vi har - både byen og volden. Brug lokalmiljøet.  

o Søg mod det byrum vi har omkring os – Find vej igennem byen såvel som i naturen 

o Gør by-miljøet grønt og bæredygtigt på den gode spejdervis – eks. samle skrald/ flasker, indgå i projekter 

fra ’jord til bord’ på ECV osv. 

o Vær synlig og inspirerende for andre i lokalområdet, også selv om vi ikke har plads til flere nye spejdere 

o Lær om lokalmiljøet/hvor man bor så de alle får en idé om hvor stort området er. Gå forbi hvor 

spejderne bor. “Tour de patrulje”.  

 

Læs mere om Udviklingsplanen i Det Danske Spejderkorps: https://dds.dk/sites/default/files/2019-

03/Tanker%20bag%20Udviklingsplanen%202020-2024%20-%20H%C3%A6fte.pdf 

https://dds.dk/sites/default/files/2019-03/Tanker%20bag%20Udviklingsplanen%202020-2024%20-%20H%C3%A6fte.pdf
https://dds.dk/sites/default/files/2019-03/Tanker%20bag%20Udviklingsplanen%202020-2024%20-%20H%C3%A6fte.pdf


 

 


